[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от   21. 11. 2008 г.

г. Покров

№  _358
Об утверждении решения городской
тарифной  комиссии  по  тарифам  на
жилищно - коммунальные         услуги,
 предоставляемые МУП «ЖКУ» г.  Покров

на 2009 год

    В соответствии с  Федеральным Законом  Российской Федерации от 30. 12. 2004 г № 210-ФЗ (в редакции от 26. 12. 2005 г № 184-ФЗ)  «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального  комплекса»,  п. 4.1. ст. 17 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации, ст. 156 и ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г, Уставом муниципального образования «Город Покров», Положением «О городской тарифной комиссии», утверждённым решением  Совета  народных депутатов города Покров от 26 07 2007 г № 251/29, Положением «О порядке  регулирования и установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Покров»,   утверждённым

решением  Совета  народных депутатов города Покров от 30.10. 2008 г  № 395/45 и решением городской тарифной комиссии  от 21. 11. 2008 г №13  «Об  установлении тарифов  на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые  МУП «ЖКУ» г. Покров на 2009 год   (согласно  приложению) П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1.  Утвердить  решение городской тарифной комиссии  от 21.11. 2008 г № 13  «Об  установлении тарифов  на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые   МУП «ЖКУ»  г. Покров на 2009 год   (согласно  приложению).

        2. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в муниципальной газете «Покров смотрит в будущее» и вступает в законную силу с 01.01.2009 года.
      3. Контроль  по  выполнению настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава города

 В. М. РОГОВ

    Приложение

к Постановлению  главы города

                                                             от  21. 11. 2008 года     № 358
                                                     Решение

                                   городской тарифной  комиссии

                                           от 21. 11. 2008 г. № 13

	№п/п.
	Наименование

жилищно-коммунальных услуг
	Единица

 измерения

	Корректирую-щие коэффициенты
	Тариф (за ед. изм.)    руб. в т ч НДС

	1
	Холодное водоснабжение

	1 куб.м.

	12,19

	2
	Водоотведение

	1 куб.м.

	20,46

	3
	Сбор, вывоз  и  складирование ТБО,   в т. ч.
утилизация (захоронение) ТБО

с 1 человека  в месяц

	1 куб. м.

1 куб. м.

руб.

	225,79

111,14

28,22

	4
	Сбор и вывоз жидких бытовых отходов
	1 куб. м.

	172,34

	5
	Плата за содержание и текущий

 ремонт жилого  помещения,  для

 собственников    не выбравшие

 способ управления:

а) Жилые дома имеющие все

 виды благоустройства, кроме лифта и мусоропровода:
б) Двухэтажные жилые дома, без

уборки придомовой территории:

в) Жилые дома с печным и

 местным отоплением:
г) Ветхий фонд:

д) Общежития:
	за 1 кв. м

общей площади

за 1 кв. м.

общей площади

за 1 кв.м.

общей площади

за 1 кв. м.

общей площади.

за 1 кв. м.

общей площади.
	1,0342

0,863

0,55

0,5
	9,05

7,37

4,70

4,28

12,30